
DIÁRIO
OFICIAL
DIÁRIO
OFICIAL

Prefeitura Municipal de Itaitinga

Ano V Edição Nº CLXXIX de 7 de Agosto 

de 2019
Informações do Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Itaitinga
ABEL CERCELINO RANGEL JUNIOR

Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Centro Itaitinga-CE
Pág. 1



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano V Edição Nº CLXXIX de 7 de Agosto de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Itaitinga

�����������������������

E �� �e����o o��i�� de di���g�ção do Pode� E�e����o ��ni�i���

SUMÁRI�

Av�s�����Ext��t�����C�nt��t��:�0107.01/2019/PP/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 0301.01/2019/PP/SRP

Av�s�����Ext��t�����C�nt��t��:�2907.01/2019/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 1607.01/2018/PP/SRP

Av�s�����Ext��t�����C�nt��t��:�2907.02/2019/2019
 PREGÃO PRESENCIAL Nº. 1607.01/2018/PP/SRP

Av�s�����Ext��t�����C�nt��t��:�2907.07/2019/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 1607.01/2018/PP/SRP

Av�s�����Ext��t�����C�nt��t��:�2907.03/2019/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 1607.01/2018/PP/SRP

Av�s�����Ext��t�����C�nt��t��:�2907.04/2019/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 1607.01/2018/PP/SRP

Av�s�����Ext��t�����C�nt��t��:�2907.05/2019/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 1607.01/2018/PP/SRP

Av�s�����Ext��t�����C�nt��t��:�2907.06/2019/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 1607.01/2018/PP/SRP

Av�s�����Ext��t�����C�nt��t��:�2907.08/2019/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 1607.01/2018/PP/SRP

Av�s�����Ext��t�����C�nt��t��:��2907.09/2019/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 1607.01/2018/PP/SRP

Av�s�����Ext��t�����C�nt��t��:�2907.10/2019/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 1607.01/2018/PP/SRP

Av�s�����Ext��t�����C�nt��t��:�2907.11/2019/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 1607.01/2018/PP/SRP

Av�s�����Ext��t�����C�nt��t��:�2907.12/2019/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 1607.01/2018/PP/SRP

Av�s�����Ext��t�����C�nt��t��:�2907.13/2019/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 1607.01/2018/PP/SRP

Av.�C��.�V��gí����T�v���,�1710�-�C�nt���It���ng�-CE
P�g.�2



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano V Edição Nº CLXXIX de 7 de Agosto de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Itaitinga

Av�s�����Ext��t�����C�nt��t��:�2907.14/2019/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 1607.01/2018/PP/SRP

Av�s�����Ext��t�����A���v�:�1107.02/2018/TP/2019
TOMADA DE PREÇOS Nº. 0606.01/2018/TP

Av�s�����Ext��t�����A���v�:�0208.01/2018/TP/2019
TOMADA DE PREÇOS Nº. 1105.01/2018/TP

Av.�C��.�V��gí����T�v���,�1710�-�C�nt���It���ng�-CE
P�g.�3



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano V Edição Nº CLXXIX de 7 de Agosto de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Itaitinga

Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Centro Itaitinga-CE
Pág. 4



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano V Edição Nº CLXXIX de 7 de Agosto de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Itaitinga

Av�s�����Ext��t�����C�nt��t��:�0107.01/2019/PP

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE CONTRATO. A SECRETARIA DE 

SAÚDE vem publicar o Extrato de CONTRATO Nº 0107.01/2019/PP, resultante do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 

0301.01/2019/PP/SRP.  OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÁS OXIGÊNIO MEDICINAL E AR COMPRIMIDO MEDICIAL 

ARMAZENADOS EM CILINDROS JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE. VALOR: R$ 

24.065,00. SECRETARIA: SECRETARIA DE SAÚDE. DATA DA ASSINATURA:  01/07/2019. ASSINA PELA

CONTRATANTE: Maria Iordan Silvino Pessoa - Secretária de Saúde.  ASSINA PELA CONTRATADA: Sra. Fabiana 

Oliveira Lima Guedes - Representante legal. Itaitinga-CE, 07 de agosto de 2019. Maria Leonez Miranda Serpa -

Pregoeira Oficial do Município.

SECRETARIA DE SAÚDE 

*** *** ***

Secretaria Municipal de Saúde - Grupo: Contratos

Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Centro Itaitinga-CE
Pág. 5



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano V Edição Nº CLXXIX de 7 de Agosto de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Itaitinga

Av�s�����Ext��t�����C�nt��t��:�2907.01/2019

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE CONTRATO.   A Secretaria de 

Cultura e Turismo vem publicar o Extrato de CONTRATO Nº 2907.01/2019, resultante do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 

1607.01/2018/PP/SRP. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE CONSOLIDADORA, AGÊNCIA OU OPERADORA DE VIAGENS 

E TURISMO PARA ATENDER SOB DEMANDA O FORNECIMENTO DE PASSAGENS AÉREAS, HOSPEDAGENS, 

TRANSFER E TRASLADOS, COMPREENDENDO COTAÇÃO, RESERVA, EMISSÃO, REMARCAÇÃO E 

CANCELAMENTOS PARA OPERAR O REFERIDO OBJETO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA 

SECRETÁRIA DE CULTURA E TURISMO DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE. VALOR: R$ 19.500,00. SECRETARIA: 

SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO. ASSINA PELA CONTRATANTE: Cicero Gonçalo da Costa - Secretário de 

Cultura e Turismo.  ASSINA PELA CONTRATADA: Sra. Gabriela Azevedo de Mesquita - Sócia Administradora. Itaitinga-

CE, 07 de Agosto de 2019. Maria Leonez Miranda Serpa - Pregoeira Oficial do Município.

SECRETARIA�DE�CULTURA�E�TURISM�

*** *** ***

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo - Grupo: Contratos

Av�s�����Ext��t�����C�nt��t��:�2907.02/2019

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE CONTRATO. O Gabinete do Prefeito 

v e m  p u b l i c a r  o  E x t r a t o  d e  CONTRATO Nº 2907.02/2019,  r e s u l t a n t e  d o  PREGÃO PRESENCIAL Nº. 

1607.01/2018/PP/SRP. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE CONSOLIDADORA, AGÊNCIA OU OPERADORA DE VIAGENS 

E TURISMO PARA ATENDER SOB DEMANDA O FORNECIMENTO DE PASSAGENS AÉREAS, HOSPEDAGENS, 

TRANSFER E TRASLADOS, COMPREENDENDO COTAÇÃO, RESERVA, EMISSÃO, REMARCAÇÃO E 

CANCELAMENTOS PARA OPERAR O REFERIDO OBJETO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO GABINETE 

DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE. VALOR: R$ 81.000,00. SECRETARIA: Gabinete do Prefeito. 

ASSINA PELA CONTRATANTE: Thiago Luiz Silva Barbosa - Ordenador de despesas do  Gabinete do Prefeito.  ASSINA 

PELA CONTRATADA: Sra. Gabriela Azevedo de Mesquita - Sócia Administradora. Itaitinga-CE, 07 de Agosto de 2019. 

Maria Leonez Miranda Serpa - Pregoeira Oficial do Município.

GABINETE�D��PREFEIT�

*** *** ***

Gabinete do Prefeito - Grupo: Contratos

Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Centro Itaitinga-CE
Pág. 6



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano V Edição Nº CLXXIX de 7 de Agosto de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Itaitinga

Av�s�����Ext��t�����C�nt��t��:�2907.07/2019

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE CONTRATO.   A Secretaria de 

Educação vem publicar o Extrato de CONTRATO Nº 2907.07/2019, resultante do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 

1607.01/2018/PP/SRP. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE CONSOLIDADORA, AGÊNCIA OU OPERADORA DE VIAGENS 

E TURISMO PARA ATENDER SOB DEMANDA O FORNECIMENTO DE PASSAGENS AÉREAS, HOSPEDAGENS, 

TRANSFER E TRASLADOS, COMPREENDENDO COTAÇÃO, RESERVA, EMISSÃO, REMARCAÇÃO E 

CANCELAMENTOS PARA OPERAR O REFERIDO OBJETO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA 

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE. VALOR: R$ 71.000,00. SECRETARIA: 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco Roberto da Silva - Secretário de Educação.  

ASSINA PELA CONTRATADA: Sra. Gabriela Azevedo de Mesquita - Sócia Administradora. Itaitinga-CE, 07 de Agosto 

de 2019. Maria Leonez Miranda Serpa - Pregoeira Oficial do Município.

SECRETARIA�DE�EDUCAÇÃ�

*** *** ***

Secretaria Municipal de Educação - Grupo: Contratos

Av�s�����Ext��t�����C�nt��t��:�2907.03/2019

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE CONTRATO.   A Secretaria de 

Planejamento e Desenvolvimento Econômico vem publicar o Extrato de CONTRATO Nº 2907.03/2019, resultante do 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 1607.01/2018/PP/SRP.  OBJETO: CONTRATAÇÃO DE CONSOLIDADORA, AGÊNCIA OU 

OPERADORA DE VIAGENS E TURISMO PARA ATENDER SOB DEMANDA O FORNECIMENTO DE PASSAGENS 

AÉREAS, HOSPEDAGENS, TRANSFER E TRASLADOS, COMPREENDENDO COTAÇÃO, RESERVA, EMISSÃO, 

REMARCAÇÃO E CANCELAMENTOS PARA OPERAR O REFERIDO OBJETO, VISANDO ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETÁRIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO DO MUNICÍPIO DE 

ITAITINGA/CE. VALOR: R$ 50.000,00. SECRETARIA: SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO 

ECONOMICO. ASSINA PELA CONTRATANTE: Dulcynardo Cavalcante Honorato -.  Secretário de Planejamento e  

Desenvolvimento Econômico.  ASSINA P E L A CONTRATADA: Sra. Gabriela Azevedo de Mesquita - Sócia 

Administradora. Itaitinga-CE, 07 de Agosto de 2019. Maria Leonez Miranda Serpa - Pregoeira Oficial do Município.

SECRETARIA�DE�PLANEJAMNET��E�DESENV�LVIMENT��EC�NÔMIC�

*** *** ***

Secretaria Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Econômico Econômico -
Grupo: Contratos

Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Centro Itaitinga-CE
Pág. 7



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano V Edição Nº CLXXIX de 7 de Agosto de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Itaitinga

Av�s�����Ext��t�����C�nt��t��:�2907.04/2019

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE CONTRATO.   A Secretaria de 

Administração vem publicar o Extrato de CONTRATO Nº 2907.04/2019, resultante do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 

1607.01/2018/PP/SRP. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE CONSOLIDADORA, AGÊNCIA OU OPERADORA DE VIAGENS 

E TURISMO PARA ATENDER SOB DEMANDA O FORNECIMENTO DE PASSAGENS AÉREAS, HOSPEDAGENS, 

TRANSFER E TRASLADOS, COMPREENDENDO COTAÇÃO, RESERVA, EMISSÃO, REMARCAÇÃO E 

CANCELAMENTOS PARA OPERAR O REFERIDO OBJETO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA 

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE. VALOR: R$ 38.000,00. SECRETARIA: 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO. ASSINA PELA CONTRATANTE: David Assunção Serpa - Secretário de 

Administração.  ASSINA PELA CONTRATADA: Sra. Gabriela Azevedo de Mesquita - Sócia Administradora. Itaitinga-CE, 

07 de Agosto de 2019. Maria Leonez Miranda Serpa - Pregoeira Oficial do Município.

SECRETARIA�DE�ADMINISTRAÇÃ�

*** *** ***

Secretaria Municipal de Administração - Grupo: Contratos

Av�s�����Ext��t�����C�nt��t��:�2907.05/2019

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE CONTRATO.   A Secretaria de 

Agricultura, pecuária e pesca vem publicar o Extrato de CONTRATO Nº 2907.05/2019, resultante do PREGÃO 

PRESENCIAL Nº. 1607.01/2018/PP/SRP.  OBJETO: CONTRATAÇÃO DE CONSOLIDADORA, AGÊNCIA OU 

OPERADORA DE VIAGENS E TURISMO PARA ATENDER SOB DEMANDA O FORNECIMENTO DE PASSAGENS 

AÉREAS, HOSPEDAGENS, TRANSFER E TRASLADOS, COMPREENDENDO COTAÇÃO, RESERVA, EMISSÃO, 

REMARCAÇÃO E CANCELAMENTOS PARA OPERAR O REFERIDO OBJETO, VISANDO ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETÁRIA DE AGRICULTURA PECUÁRIA E PESCA DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE .

VALOR: R$ 22.000,00. SECRETARIA: SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA. ASSINA PELA

CONTRATANTE: Rafael Arcanjo de Souza Neto - Secretário de Agricultura, Pecuária e Pesca.  ASSINA PELA

CONTRATADA: Sra. Gabriela Azevedo de Mesquita - Sócia Administradora. Itaitinga-CE, 07 de Agosto de 2019. Maria 

Leonez Miranda Serpa - Pregoeira Oficial do Município.

SECRETARIA�DE�AGRICULTURA�PECUÁRIA�E�PESCA

*** *** ***

Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e Pesca - Grupo: Contratos

Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Centro Itaitinga-CE
Pág. 8



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano V Edição Nº CLXXIX de 7 de Agosto de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Itaitinga

Av�s�����Ext��t�����C�nt��t��:�2907.06/2019

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE CONTRATO.   A Secretaria do 

Trabalho e Assistência Social vem publicar o Extrato de CONTRATO Nº 2907.06/2019, resultante do PREGÃO 

PRESENCIAL Nº. 1607.01/2018/PP/SRP.  OBJETO: CONTRATAÇÃO DE CONSOLIDADORA, AGÊNCIA OU 

OPERADORA DE VIAGENS E TURISMO PARA ATENDER SOB DEMANDA O FORNECIMENTO DE PASSAGENS 

AÉREAS, HOSPEDAGENS, TRANSFER E TRASLADOS, COMPREENDENDO COTAÇÃO, RESERVA, EMISSÃO, 

REMARCAÇÃO E CANCELAMENTOS PARA OPERAR O REFERIDO OBJETO, VISANDO ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETÁRIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE .

VALOR: R$ 19.500,00. SECRETARIA: SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL. ASSINA PELA

CONTRATANTE: Fatima Helena Serpa Rangel - Secretária do Trabalho e Assistência Social.  ASSINA PELA

CONTRATADA: Sra. Gabriela Azevedo de Mesquita - Sócia Administradora. Itaitinga-CE, 07 de Agosto de 2019. Maria 

Leonez Miranda Serpa - Pregoeira Oficial do Município.

SECRETARIA�D��TRABALH��E�ASSISTEÊNCIA�S�CIAL

*** *** ***

Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social Social - Grupo: Contratos

Av�s�����Ext��t�����C�nt��t��:�2907.08/2019

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE CONTRATO.   A Secretaria de 

Juventude e Esporte, vem publicar o Extrato de CONTRATO Nº 2907.08/2019, resultante do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 

1607.01/2018/PP/SRP. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE CONSOLIDADORA, AGÊNCIA OU OPERADORA DE VIAGENS 

E TURISMO PARA ATENDER SOB DEMANDA O FORNECIMENTO DE PASSAGENS AÉREAS, HOSPEDAGENS, 

TRANSFER E TRASLADOS, COMPREENDENDO COTAÇÃO, RESERVA, EMISSÃO, REMARCAÇÃO E 

CANCELAMENTOS PARA OPERAR O REFERIDO OBJETO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA 

SECRETÁRIA DE JUVENTUDE E ESPORTE DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE. VALOR: R$ 20.500,00. SECRETARIA: 

SECRETARIA DE JUVENTUDE E ESPORTE. ASSINA PELA CONTRATANTE: Roberto Marques de Oliveira -

Secretário de Juventude e Esporte.  ASSINA PELA CONTRATADA: Sra. Gabriela Azevedo de Mesquita - Sócia 

Administradora. Itaitinga-CE, 07 de Agosto de 2019. Maria Leonez Miranda Serpa - Pregoeira Oficial do Município.

SECRETARIA�DE�JUVENTUDE�E�ESP�RTE

*** *** ***

Secretaria Municipal de Juventude e Esporte - Grupo: Contratos

Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Centro Itaitinga-CE
Pág. 9



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano V Edição Nº CLXXIX de 7 de Agosto de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Itaitinga

Av�s�����Ext��t�����C�nt��t��:��2907.09/2019

   ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE CONTRATO.   A Secretaria de 

Finanças, vem publicar o Extrato de CONTRATO Nº 2907.09/2019, resultante do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 

1607.01/2018/PP/SRP. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE CONSOLIDADORA, AGÊNCIA OU OPERADORA DE VIAGENS 

E TURISMO PARA ATENDER SOB DEMANDA O FORNECIMENTO DE PASSAGENS AÉREAS, HOSPEDAGENS, 

TRANSFER E TRASLADOS, COMPREENDENDO COTAÇÃO, RESERVA, EMISSÃO, REMARCAÇÃO E 

CANCELAMENTOS PARA OPERAR O REFERIDO OBJETO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA 

SECRETÁRIA DE FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE. VALOR: R$ 22.000,00. SECRETARIA: SECRETARIA 

DE FINANÇAS. ASSINA PELA CONTRATANTE: Luis Eduardo Alves - Secretário de Finanças.  ASSINA PELA

CONTRATADA: Sra. Gabriela Azevedo de Mesquita - Sócia Administradora. Itaitinga-CE, 07 de Agosto de 2019. Maria 

Leonez Miranda Serpa - Pregoeira Oficial do Município.

SECRETARIA�DE�FINANÇAS

*** *** ***

Secretaria Municipal de Finanças - Grupo: Contratos

Av�s�����Ext��t�����C�nt��t��:�2907.10/2019

   ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE CONTRATO.   O Fundo Municipal 

de Previdência Social, vem publicar o Extrato de CONTRATO Nº 2907.10/2019, resultante do PREGÃO PRESENCIAL 

Nº. 1607.01/2018/PP/SRP.  OBJETO: CONTRATAÇÃO DE CONSOLIDADORA, AGÊNCIA OU OPERADORA DE 

VIAGENS E TURISMO PARA ATENDER SOB DEMANDA O FORNECIMENTO DE PASSAGENS AÉREAS, 

HOSPEDAGENS, TRANSFER E TRASLADOS, COMPREENDENDO COTAÇÃO, RESERVA, EMISSÃO, REMARCAÇÃO 

E CANCELAMENTOS PARA OPERAR O REFERIDO OBJETO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO 

MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE. VALOR: R$ 32.000,00. SECRETARIA: 

FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL. ASSINA PELA CONTRATANTE: David Assunção Serpa - Ordenador 

de despesas do Fundo Municipal de Previdência Social.  ASSINA PELA CONTRATADA: Sra. Gabriela Azevedo de 

Mesquita - Sócia Administradora. Itaitinga-CE, 07 de Agosto de 2019. Maria Leonez Miranda Serpa - Pregoeira Oficial 

do Município.

FUND��MUNICIPAL�DE�PREVIDÊNCIA�S�CIAL

*** *** ***

Fundo Municipal de Previdência Previdência - Grupo: Contratos

Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Centro Itaitinga-CE
Pág. 10



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano V Edição Nº CLXXIX de 7 de Agosto de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Itaitinga

Av�s�����Ext��t�����C�nt��t��:�2907.11/2019

   ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE CONTRATO.   A Secretaria de 

Infraestrutura, vem publicar o Extrato de CONTRATO Nº 2907.11/2019, resultante do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 

1607.01/2018/PP/SRP. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE CONSOLIDADORA, AGÊNCIA OU OPERADORA DE VIAGENS 

E TURISMO PARA ATENDER SOB DEMANDA O FORNECIMENTO DE PASSAGENS AÉREAS, HOSPEDAGENS, 

TRANSFER E TRASLADOS, COMPREENDENDO COTAÇÃO, RESERVA, EMISSÃO, REMARCAÇÃO E 

CANCELAMENTOS PARA OPERAR O REFERIDO OBJETO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA 

SECRETÁRIA DE INFRAESTRUTURADO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE. VALOR: R$ 37.000,00. SECRETARIA: 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA. ASSINA PELA CONTRATANTE: Amaral Cavalcante de Sousa - Secretário de 

Infraestrutura.  ASSINA PELA CONTRATADA: Sra. Gabriela Azevedo de Mesquita - Sócia Administradora. Itaitinga-CE, 

07 de Agosto de 2019. Maria Leonez Miranda Serpa - Pregoeira Oficial do Município.

SECRETARIA�DE�INFRAESTRUTURA

*** *** ***

Secretaria Municipal de Infraestrutura - Grupo: Contratos

Av�s�����Ext��t�����C�nt��t��:�2907.12/2019

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE CONTRATO.   A Secretaria de Meio 

Ambiente, vem publicar o Extrato de CONTRATO Nº 2907.12/2019, resultante do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 

1607.01/2018/PP/SRP. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE CONSOLIDADORA, AGÊNCIA OU OPERADORA DE VIAGENS 

E TURISMO PARA ATENDER SOB DEMANDA O FORNECIMENTO DE PASSAGENS AÉREAS, HOSPEDAGENS, 

TRANSFER E TRASLADOS, COMPREENDENDO COTAÇÃO, RESERVA, EMISSÃO, REMARCAÇÃO E 

CANCELAMENTOS PARA OPERAR O REFERIDO OBJETO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA 

SECRETÁRIA DE MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE. VALOR: R$ 35.000,00. SECRETARIA: 

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE. ASSINA PELA CONTRATANTE: Paulo Afonso de Paiva Cavalcanti - Secretário de 

Meio Ambiente.  ASSINA PELA CONTRATADA: Sra. Gabriela Azevedo de Mesquita - Sócia Administradora. Itaitinga-

CE, 07 de Agosto de 2019. Maria Leonez Miranda Serpa - Pregoeira Oficial do Município.

SECRETARIA�DE�MEI��AMBIENTE

*** *** ***

Secretaria Municipal de Meio Ambiente - Grupo: Contratos

Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Centro Itaitinga-CE
Pág. 11



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano V Edição Nº CLXXIX de 7 de Agosto de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Itaitinga

Av�s�����Ext��t�����C�nt��t��:�2907.13/2019

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE CONTRATO.   A Procuradoria Geral, 
v e m  p u b l i c a r  o  E x t r a t o  d e  CONTRATO Nº 2907.13/2019,  r e s u l t a n t e  d o  PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
1607.01/2018/PP/SRP. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE CONSOLIDADORA, AGÊNCIA OU OPERADORA DE VIAGENS 
E TURISMO PARA ATENDER SOB DEMANDA O FORNECIMENTO DE PASSAGENS AÉREAS, HOSPEDAGENS, 
TRANSFER E TRASLADOS, COMPREENDENDO COTAÇÃO, RESERVA, EMISSÃO, REMARCAÇÃO E 
CANCELAMENTOS PARA OPERAR O REFERIDO OBJETO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE. VALOR: R$ 22.000,00. SECRETARIA: PROCURADORIA 
GERAL. ASSINA PELA CONTRATANTE: Cicero Beserra Viana - Ordenador de despesas do Procuradoria Geral.  
ASSINA PELA CONTRATADA: Sra. Gabriela Azevedo de Mesquita - Sócia Administradora. Itaitinga-CE, 07 de Agosto 
de 2019. Maria Leonez Miranda Serpa - Pregoeira Oficial do Município.
PR�CURAD�RIA�GERAL

*** *** ***

Procuradoria Geral do Município - Grupo: Contratos

Av�s�����Ext��t�����C�nt��t��:�2907.14/2019

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE CONTRATO.   A Secretaria de 

Saúde, vem publ icar o Extrato de CONTRATO Nº 2907.14/2019,  resul tante do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 

1607.01/2018/PP/SRP. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE CONSOLIDADORA, AGÊNCIA OU OPERADORA DE VIAGENS 

E TURISMO PARA ATENDER SOB DEMANDA O FORNECIMENTO DE PASSAGENS AÉREAS, HOSPEDAGENS, 

TRANSFER E TRASLADOS, COMPREENDENDO COTAÇÃO, RESERVA, EMISSÃO, REMARCAÇÃO E 

CANCELAMENTOS PARA OPERAR O REFERIDO OBJETO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA 

SECRETÁRIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE. VALOR: R$ 38.000,00. SECRETARIA: SECRETARIA DE 

SAÚDE. ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Iordan Silvino Pessoa - Secretária de Saúde.  ASSINA PELA

CONTRATADA: Sra. Gabriela Azevedo de Mesquita - Sócia Administradora. Itaitinga-CE, 07 de Agosto de 2019. Maria 

Leonez Miranda Serpa - Pregoeira Oficial do Município.

SECRETARIA�DE�SAÚDE

*** *** ***

Secretaria Municipal de Saúde - Grupo: Contratos

Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Centro Itaitinga-CE
Pág. 12



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano V Edição Nº CLXXIX de 7 de Agosto de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Itaitinga

Av�s�����Ext��t�����A���v�:�1107.02/2018/TP

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE ADITIVO. A Secretaria de 

Infraestrutura vem publicar o EXTRATO DE ADITIVO Nº 7º ADITIVO, referente ao CONTRATO Nº 1107.02/2018/TP, 

resultante da Modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº. 0606.01/2018/TP.  OBJETO: CONSTRUÇÃO DE PRAÇA NO 

BAIRRO JABUTI DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE. TIPO DE ADITIVO: Aditivo de Acréscimo. VALOR: R$. 4.102,62: 

DATA ASSINATURA: 04/07/2019. Fundamentação: Art. 65, inciso I, alínea “a” e § 1º da Lei 8.666/93. SECRETARIA:

INFRAESTRUTURA. ASSINA PELA CONTRATANTE: Amaral Cavalcante de Sousa. Secretário de Infraestrutura. 

ASSINA PELA CONTRATADA: Carlos Emílio Magalhães Gomes - Titular. Itaitinga-CE, 07 de Agosto de 2019. Amaral 

Cavalcante de Sousa - Secretário de Infraestrutura. 

SECRETARIA�DE�INFRAESTRUTURA

*** *** ***

Secretaria Municipal de Infraestrutura - Grupo: Contratos

Av�s�����Ext��t�����A���v�:�0208.01/2018/TP

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE ADITIVO. A Secretaria de 

Infraestrutura vem publicar o EXTRATO DE ADITIVO Nº 03º ADITIVO, referente ao CONTRATO Nº 0208.01/2018/TP, 

resultante da Modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº. 1207.01/2018/TP.  OBJETO: EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO 

EM PARALELEPÍPEDO “TIPO BRIPAR”, NA AV. GERALDO BATISTA - BAIRRO GERERAÚ, MUNICÍPIO DE 

ITAITINGA/CE, CONFORME PT Nº. 1027678-49. TIPO DE ADITIVO: Aditivo de Prazo. DATA ASSINATURA: 

26/07/2019. PRAZO: 26 de julho de 2019 até 22 de Novembro de 2019. Fundamentação: Art. 57, § 1º, II da Lei 

8.666/93. SECRETARIA: INFRAESTRUTURA. ASSINA PELA CONTRATANTE: Amaral Cavalcante de Sousa. 

Secretário de Infraestrutura. ASSINA PELA CONTRATADA: Carlos Emílio Magalhães Gomes - Titular. Itaitinga-CE, 07 

de Agosto de 2019. Amaral Cavalcante de Sousa - Secretária de Infraestrutura. 

SECRETARIA�DE�INFRAESTRUTURA

*** *** ***

Secretaria Municipal de Infraestrutura - Grupo: Contratos

Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Centro Itaitinga-CE
Pág. 13



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano V Edição Nº CLXXIX de 7 de Agosto de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Itaitinga

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito Municipal

Abel Cercelino Rangel Junior

Gabinete do Prefeito

Thiago Luiz Silva Barbosa

Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e
Pesca

Rafael Arcanjo de Souza Neto

Procuradoria Geral do Município

Cicero Beserra Viana

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Cicero Goncalo da Costa

Secretaria Municipal de Educação

Francisco Roberto da Silva

Secretaria Municipal de Finanças

Luis Eduardo Alves

Secretaria Municipal de Infraestrutura

Amaral Cavalcante de Sousa

Secretaria Municipal de Juventude e Esporte

Roberto Marques de Oliveira

Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Paulo Afonso de Paiva Cavalcanti

Secretaria Municipal de Planejamento e
Desenvolvimento Econômico Econômico

Dulcynardo Cavalcante Honorato

Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência
Social Social

Fatima Helena Serpa Rangel

Secretaria Municipal de Administração

David Assunção Serpa

Secretaria Municipal de Saúde

Maria Yordan Silvino Pessoa Pessoa

Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Centro Itaitinga-CE
Pág. 14


